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„Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się 
uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemogłeś. (…) I 
powiedziałem sobie: Nie będę Go już wspomi-
nał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy zaczął 
trawić moje serce jakby ogień, nurtujący w mo-
im ciele. Czyniłem wysiłki, by go stłumić, lecz 
nie potrafiłem”. Chcemy spojrzeć dziś na próbę 
wiary na przykładzie proroka Jeremiasza, czło-
wieka niezwykłej inteligencji i wrażliwości. 
Przeżywał chwile rozpaczy, zwątpienia, czuł się 
opuszczony przez Boga, od którego spodziewał 
się skutecznej pomocy. Bóg swoim autorytetem 
nakłonił Jeremiasza do podjęcia się misji pro-
rockiej. Prorok otwarł swą duszę przed Bogiem 
i przedstawił Mu liczne trudno-
ści związane ze swą prorocką 
posługą. Bezpośrednim powo-
dem Jego przygnębienia i pre-
tensji do Boga była postawa słuchaczy, którzy 
okazywali dezaprobatę, a także pogardę wobec 
Jego przepowiadania. Jego nawoływania do 
wierności Bogu nie odnosiły skutku. Ileż to 
prób przeżywamy w naszym życiu duchowym, 
nieraz wydaje się, że Bóg doświadcza nas po-
nad siły. Czy jednak tak rzeczywiście się dzie-
je? Wiara wymaga nie tylko wiedzy, ale i prób, 
by mogła zostać oczyszczona z tego, co niedo-
skonałe, słabe. Wiara jest drogą, na której spo-
tykamy nie tylko wiele dobra, możliwości roz-
woju, ale też wiele zła, ludzkiej krzywdy i bez-
radności. Żeby zrozumieć nasze doświadczenia, 
dramaty, krytyczne sytuacje czy okresy życia 
warto sięgać po Pismo Święte – Księgę słowa 
samego Boga. Ważnym krokiem jest uświado-
mienie sobie przez człowieka, który przeżywa 
problem z wiarą, że wiara jest decyzją. A więc 
nie zależy od tego, co przeżywam w dłuższym 
lub krótszym czasie, tylko od tego, do czego 
jestem przekonany. Ta decyzja opiera się na 
poznaniu Boga i na świadectwie innych ludzi. 

Poznać Boga można, czytając Pismo Święte, i 
słuchając ludzi, którzy głoszą słowo Boże. Do-
dam jeszcze, że poszukiwanie prawdy polega na 
szukaniu osoby czy wspólnoty, której świadec-
two wiary jest wiarygodne i przedstawianiu jej 
własnych wątpliwości. Inną możliwością jest 
szukanie odpowiedzi na wątpliwości w książ-
kach. Poznanie Boga wymaga wysiłku. Czło-
wiek, którego wiara słabnie, przeżywa kryzys, 
powinien bardzo mocno modlić się o dar wiary. 
Zatem recepta na kryzys wiary sprowadza się 
do tego, aby: nie wpadać w panikę, postępować 
w zgodzie z sumieniem, szukać prawdy i prosić 
o dar wiary. Jeremiasz, który w swoim życiu 

przeszedł wiele kryzysów, osta-
tecznie uznaje, że miłość Boża jest 
jak ogień, którego nie da się stłu-
mić, a Bóg jest rzeczywisty. Nie 

jest etykietką nalepianą na nasze własne życze-
nia i opinie. I pokazuje każdemu z nas, że kry-
zys jest miejscem rozwoju wiary – na gruzach 
można zbudować coś lepszego, piękniejszego i 
nauczyć się większego zaufania do Boga. Jak 
przypomina ks. Jan Twardowski: „Nie płacz w 
liście, nie pisz że los ciebie kopnął, nie ma sytu-
acji na ziemi bez wyjścia kiedy Bóg drzwi za-
myka - to otwiera okno. Odetchnij popatrz spa-
dają z obłoków małe wielkie nieszczęścia po-
trzebne do szczęścia a od zwykłych rzeczy na-
ucz się spokoju i zapomnij że jesteś gdy mó-
wisz że kochasz” („Kiedy mówisz”). 

 

Jeden z Ojców Kościoła ostrzega, abyśmy z 
samego cierpienia nie zrobili bożka: „abyście 
nie myśleli, że samo cierpienie może człowieka 
zbawić. Pan wskazuje, że ważna jest również 
przyczyna, dla której człowiek przyjmuje cier-
pienia: w oczach Bożych wartość ma tylko to 
cierpienie, które jest naśladowaniem Chrystu-
sa” (św. Jan Złotousty). (Ks. Leszek Smoliński) 
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Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

Święto Podwyższenia Krzyża obchodzi Kościół katolicki 14 września. Wiąże się ono z od-
nalezieniem drzewa krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus a także wyraża głęboki sens krzyża 
w życiu chrześcijanina. Istotą święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia czło-
wieka. Początki święta związane są z odnalezieniem przez św. Helenę relikwii krzyża na począt-
ku IV wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku jego czci w 335 r. Na pamiątkę, tego 
wydarzenia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się uroczystość Podwyższenia Krzyża 
świętego. Od czasów Konstantyna, kiedy to chrześcijanie uzyskali wolność wyznawania swojej 
wiary krzyż stał się znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Od tego czasu jest bardzo często uży-
wany w liturgii i uświęca całe życie chrześcijańskie: zaczyna i kończy modlitwę, dzień i każdą 
ważniejszą czynność, uświęca przestrzeń i jest używany przy wszelkich błogosławieństwach. 
Ojcowie Kościoła podkreślali, że krzyż jest symbolem, w którym streszczają się najistotniejsze 
prawdy wiary chrześcijańskiej. Św. Jan Damasceński pisze: "Krzyż Pana naszego Jezusa Chry-
stusa, a nie cokolwiek innego, zwyciężył śmierć, zgładził grzech praojca, pokonał piekło, daro-
wał nam zmartwychwstanie, udzielił siły do wzniesienia się ponad doczesność i ponad samą 
śmierć, zgotował powrót do dawnej szczęśliwości, otworzył bramy raju, umieścił naturę naszą po 
prawicy Boga, uczynił nas Jego dziećmi i dziedzicami". Znak krzyża rozpoczyna i kończy modli-
twę chrześcijanina. W liturgii jest gestem błogosławieństwa. Krzyż zawieszany na szyi, w miesz-
kaniu, w pracy, stawiany na szczytach świątyń przypomina wierzącym o ich powołaniu. Jego 
znaczenie staje się szkołą życia dla chrześcijan widzących w nim ostateczne zwycięstwo dobra 
nad złem. 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

02.09.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Przemysław Pikulski w 18 rocznicę   

(syn z rodziną) 

03.09.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynno - błagalna w intencji Szymona 

Prygoń w 19 rocznicę urodzin oraz Lily Prygoń 
w 9 rocznicę urodzin (rodzice i rodzeństwo)  

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Melanii i  
Mateusza Chwalej z okazji urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 
+ Dawid Wujas w 3 miesiące po śmierci 

(przyjaciele) 

05.09.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. (rekolekcje kapłańskie) 

06.09.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma Mszy św. (rekolekcje kapłańskie) 

08.09.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji dzieci i młodzieży rozpoczynających 

nowy rok szkolny, za nauczycieli,  
wychowawców i katechetów... 

09.09.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

10.09.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Wojciech, Andrzej, Stefania, Józef Purzyński 
(Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Elżbieta Ameryk w dniu urodzin, w 3 miesiące 

po śmierci (Małgorzata Ameryk) 

12.09.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

13.09.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

15.09.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

16.09.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Nie ma intencji 

17.09.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi Kuliga 

w 23 rocznicę urodzin oraz Rafała Kuliga w  
21 rocznicę urodzin (rodzice) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 05.09 – św. Matki 
Teresy z Kalkuty, zakonnicy, 07.09 - św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i męczennika oraz 
bł. Ignacego Kłopotowskiego, prezbitera, wspomnienie, 08.09 – Narodzenie NMP, święto, 09.09 
- św. Piotra Klawera, prezbitera oraz bł. Anieli Salawy, dziewicy, 12.09 – Najświętszego Imienia 
Maryi, wspomnienie, 13.09 - św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie,  
14.09 - Podwyższenie Krzyża Świętego, święto, 15.09 - Najświętszej Maryi Panny Bolesnej, 
wspomnienie, 16.09 - św. męczenników Korneliusza i Cypriana, biskupa, wspomnienie.  

 

2. Od 04 do 25 września 2023 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 
kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

3. W piątek, 08.09, w Stevenage, Msza św. będzie sprawowana w intencji dzieci i młodzieży 
rozpoczynających nowy rok szkolny, za nauczycieli, wychowawców i katechetów... W niedzielę 
10. 09 po każdej Mszy św. poświęcimy tornistry i przybory szkolne rozpoczynającym edukację.
  

4. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu 
oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

5. W dniach 05.09 (wtorek) i 06.09 (środa) nie będzie Mszy św. wieczornych. Polscy ka-
płani  pracujący w Wielkiej Brytanii będą od 4 - 7 września przeżywać swoje doroczne rekolek-
cje. Prosimy o modlitwę za księży przeżywających czas skupienia i modlitwy. Bóg zapłać. 
 

6. Ogłoszenie Zarządu Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin: Z wielka przyjemnością zapra-
szamy na zapisy na rok szkolny 2023-2024, które odbędą się w sobotę 09 września w godzinach 
10:00-12:00 w budynku szkoły (Ethnic Forum przy ulicy Whinbush Road w Hitchin). Podczas 
zapisów jesteśmy do Państwa dyspozycji i zachęcamy do zadawania pytań w celu zapoznania się 
z naszą ofertą.  

 

7. W niedzielę 10 września 2023 zaplanowana jest kolekta specjalna na Fundację Kardynała 
Glempa. Fundacja ta wspiera księży studentów, przyszłych profesorów seminariów duchownych 
oraz kapłanów przybywających do pracy duszpasterskiej w PMK w Anglii i Walii w zdobyciu 
znajomości języka angielskiego poprzez finansowanie kursów językowych.  
 

8. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. 
Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift 
Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w 
kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne  w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już skła-
dają ofiary poprzez Gift Aid. Serdeczne Bóg zapłać. 
 

9. PIELGRZYMKA DO AYLESFORD – w niedzielę, 3 września br. odbędzie się coroczna 
pielgrzymka do sanktuarium MB Szkaplerznej.  

 

10. W dniach od 15 do 17 września br. w Gdańsku odbędzie się Światowy Kongres Rodzin 
Polonijnych organizowany przez Polonijną Radę Rodziny. Mam nadzieję, że będzie to wielkie i 
ważne wydarzenie promujące piękną, chrześcijańską wizję małżeństwa i rodziny. W czasie Kon-
gresu przez wykłady i warsztaty podejmiemy zagadnienia budowania relacji małżeńskich i ro-
dzinnych, duchowości małżeńskiej, wychowania dzieci i kryzysów małżeńskich. Równocześnie 
pragniemy w duchu ewangelizacyjnym pokazać, że jest wiele rodzin polonijnych starających się 
żyć według wartości. W ostatnim dniu Kongresu zaplanowane jest Święto Rodziny połączone z 
koncertami, pielgrzymką i piknikiem, a dla chętnych – zwiedzaniem Gdańska i okolic. 
Zachęcam do wizyty na stronie www.kongresrodzinpolonijnych.pl 
                                                                                            Z błogosławieństwem + Piotr Turzyński 

http://www.kongresrodzinpolonijnych.pl/

